
 

 

CITTA' DI VITTORIA 
Direzione Urbanistica Patrimonio ed Ecologia 

 

  
Ordinanza n. 67                                                                                          del 07.09.2024 
 

 
 
 

OGGETTO:  Divieto di balneazione  tratto di area antistante l’arenile denominato     

dall’ASP RG “Spiaggia 48 coordinate 36°52’23.8”  N 14°25’46.6” E” presso Scoglitti. 
 

     IL SINDACO 

 
Visto il D.P.R. n. 470/82 “Attuazione direttive C.E.E. n. 76/160 relative alla qualità delle acque di 

balneazione”, così come modificato dalla legge n. 422 del 29 Dicembre 2000 art. 18; 

Premesso che a seguito di un monitoraggio sulle acque di balneazione nell'area antistante l’arenile 

denominato dall’ASP RG “Spiaggia 48 coordinate 36°52’23.8”  N 14°25’46.6” E”” presso Scoglitti, - cod. 

IT019088012001, si riscontrano dei valori non conformi alla norma nel punto di prelievo individuato dalle 

coordinate geografiche 

36°52’23.8” N      14°25’46.6” E 

    Per le ragioni esposte in premessa che qui si intendono riportati e per i motivi contingibili ed urgenti 

 

 

Considerato che a tutela della salute pubblica, occorre impedire la balneazione nello specchio d'acqua 

antistante l'arenile di cui in premessa; 

Considerato che dal rapporto di prova n.2322/1 dell’ASP n.7 Ragusa, ricevuto con nota ASP 63806/2024 

del 06/09/2024si evince che i rispettivi valori sulla qualità delle acque di balneazione risultano non 

conformi alla norma; 

Preso atto che il monitoraggio sulla qualità delle acque di balneazione è tutt'ora in corso; 

Ritenuto necessario istituire il divieto di balneazione finché i valori non rientrino nel rispetto dei valori 

minimi tabellari di riferimento; 

Visto il T.U.O.E.L. in particolare l’art. 50 del D. Lgs. N. 267/2000 



 

 

 

         

        ORDINA  

 

Il divieto di balneazione, per valori non conformi alla norma, nel tratto delle acque dell'area  antistante 

l’arenile denominato “Spiaggia 48 coordinate 36°52’23.8”  N 14°25’46.6” E” presso 

Scoglitti, - cod. IT019088012001, nel raggio di mt100 dal punto dell’avvenuto prelievo di coordinate  

36°52’23.8” N      14°25’46.6” E 

finché i valori non rientrino nel rispetto dei valori minimi tabellari di riferimento, 

 

ORDINA 

 

Al Comando della Polizia Municipale, l’affissione dei cartelli metallici di divieto di balneazione e posizionati  

in aree facilmente visibile in formato minimo 80 cm x 100 cm, in cui i contenuti devono essere espressi in 

almeno due lingue 

 

DISPONE 

 

che copia del presente provvedimento sia inviato: 

• Direttore dell'Area d'igiene e Sanità Pubblica dell'ASP 7 di Ragusa; 

• Direttore del Dipartimento provinciale A.R.P.A.; 

• Capitaneria di Porto di Pozzallo; 

• Polizia Municipale; 

Sia reso inoltre noto, mediante avvisi pubblici, affissione all'Albo Pretorio e pubblicazione sul sito web 

dell'Ente, per garantire il rispetto della presente Ordinanza, la quale entra immediatamente in vigore. 

 

 

 
           Il Dirigente                                                                                         

F.to  Arch. Emanuele Cicciarella 

                                   

 

 

                                                                                                                  Il Sindaco 

                                                                            F.to  On.  Prof. Francesco Aiello 

 

 



 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune,             

dal   07/09/2024                  al    22/09/2024             registrata al n……………… del registro 

pubblicazioni. 

 

 

 

Vittoria, lì    

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 


